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| DATE/A: 12.02.2026

PER/ZA/TO: 5

- z. Fisnik Dobra — Kyesues i Komisionit,

z. Elvir Azizi — Drejtor i Pérgjithshém i SHSKUK-

- z. Mentor Zejnullahu — U.D Drejtor i QKUK-sé,

(SHSKUK) / m(ﬂ

- Dr. Tetore Olloni — Kryesuese & Bordit Drejtues t&
NGA/OD/FROM: Shérbimit Spitalor dhe Kl n1k Umv;rs;jar i Kosovés

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Nr.01/2026 pér Shfrytézimin e Parkmgut né’ Hapésirat e

QKUK-s&, me Nr. Prot:1433, Daté: 12.02.2026,

Njoftim pér Miratimin e Rregullores per Rregullorja

Té nderuar,

Ju njoftojm& se Bordi Drejtues i Shérbimit Spitalor dhe Klinik Universitar t& Kosovés
(SHSKUK), ka shqyrtuar kérkesén tuaj pér miratimin e Rregullores Nr.01/2026 pér Shfryt&zimin

e Parkingut né Hapé&sirat e QKUK-s&, me Nr. Prot: 1433, Datg: 12.02.2026,

Bordi Drejtues i SHSKUK-sé ka miratuar Rregulloren né fjalé dhe t& nj&jtén jua pércjellim s&

bashku me Vendimin e Bordit Drejtues.

Me respekt,

Bordi Drejtues i SHSKUK-sé - Adresa: QKUK, Nr:10000, Prishtiné - Nritel: 038 512 683
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Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada — Government
Ministria e Shéndetésisé - Ministarstva Zdravstva - Ministry of Health
Shérbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosovés ( SHSKUK))
Bolnitka i Klini¢ka Univerzitetska Sluzba Kosova ( BKUSK))
The Hospital and University Clinical Service of Kosovo (HUCSK )

Nr:04/2026

Daté: 12.02.2026

Prishtiné

N bazé t& Nenin 64 t& Ligjit Nr. 04./1-125 pér Shéndetési, Nenin 14, Nenin 15, Nenin 16 t& Statutit t& Shérbimit
Spitalor dhe Klinik Universitar t& Kosovés si dhe Pikés 4 dhe 6 t& Nenit 22 dhe Nenit 25 t& Rregullores Nr.01/2024
t& Punds sé Bordit Drejtues t& Shérbimit Spitalor dhe Klinik Universitar t& Kosovés, Bordi Drejtues i SHSKUK-

s& mori kété:
VENDIM

1. Miratohet Rregullorja Nr.01/2026 pér Shfrytézimin e Parkingut né Hapésirat ¢ QKUK-sé, me Nr.
Prot:1433, Datg: 12.02.2026,

2. Rregullorja Nr.01/2026 pér Shfrytézimin e Parkingut n& Hapésirat e QKUK-s& &sht& pjesé e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
' Tetore\ OLLONI

0 Z/cvz%ﬁ
Kryesuese 'ef“ ofdip]?f‘ejtuqs ft_'e'}SﬁHSKUK-Sé

Sl

Iu dérgohet:
- Anétaréve té Bordit Drejtues,
- Sekretarit té Bordit Drejtues,
- Drejtorit té Pérgjithsheém té SHSKUK-sé,
- Departamentit Ligjor t& SHSKUK-sé,
- U.D Drejtorit t¢ QKUK-sé,
- Komisionit Punues pér hartimin e Rregullores pér Shirytézimin e Parkingut né Hapésirat e QKUK-sé,

~  Arkivit t¢ SHSKUK-sé.
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Republika Kosova-RepublicofKosovo
Qeveria —Vlada-Government

Shérbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosovés- (SHSKUK)
Univerzitetska Bolni¢ka i Klinitka SluZba Kosova- (UBKSK)
Hospital and University Clinical Service of Kosovo- (HUCSK)
Qendra Klinike Universitare e Kosovés- Universitetski Klinikcki Centar
Kosova — University Clinical Center of Kosovo

Drejtoria e shérbimeve t& pérbashkéta teknike-administrative (SHPTA)

REFERENCE:
PER/ZA/TO: Bordin Drejtues t8 SHSKUK-s&

cC

PERMES/PREKO/THROUGH: Elvir Azizi, Drejtor i Pérgjithshém i SHSKUK -

NGA/OD/FROM:

Fisnik Dobra, kryesues i komisionit
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Drafti pér parkingjet né QKUK

Nr. i zyrés: Lokacioni: Datg:
Br. kancelarije: Kucni: SHPTA Datum: 11.02.2026
RoomNo.: Extension: Date:

Té& nderuar,

Bazuar né kérkesén tuaj, komisioni i eméruar ka béré plotésim- ndryshimin e Draft-propozimit
lidhur me hapésirat e parkingjeve n& QKUK, t& cilin e keni t& bashkéngjitur me két€ shkrese.

Me respekt!
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Viada-Government

Shérbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosovés-SHSKUK)
Univerzitetska Bolni¢ka i Klini¢ka Sluzba Kosova-(UBKSK)
Hospital and University Clinical Service of Kosovo-(HUCSK)
Qendra Klinike Universitare e Kosovés-Univerzitetski Klini¢ki Centar Kosova—
University Chmcal Center of Kosovo

RREGULLORE NR. - (1 /2006
PER SHFRYTEZIMIN E PARKINGUT NIt HAPESIRAT E QKUK-sé



N& mbéshtetje t& nenit 64 Ligjit Nr.04/L-125 pé&r Shéndet8si, henit 12, paragrafi 2, nén paragrafi 2.3 dhe
nenit 15 t& Statutit t& Shérbimit Spitalor Klinik dhe Universitar t& Kosovés, Bordi Drejtues i SHSKUK-sg, né
mbledhjen e mbajtur mé _ /_/ miraton:

RREGULLOREN E BRENDSHME PiER SHFRYTEZIMIN E PARKINGUT NE HAPESIRAT E

QKUK-s&

Neni 1
Qéllimi

Kjo rregullore pércakton kushtet, kriteret, procedurat e shfrytézimit t& parkingut n& hapésirat ¢ QKUK-s& me
qéllim shfrytézimin sa m& racional t& kétij parkingu dhe lehtésimin e qasjes tek klinikat apo sh&rbimet nga
pacientét t& cilét kané nevojé pér shérbime shéndetésore.

Fusha e Zbatimit

Kjo rregullore zbatohet pér t& gjith& personat q& shfryt&zojné€ hapésirat e parkiﬁgut né€ QKUK

t

Neni 3
Pérkufizimet

Termat e pérdorur pér kété Rregullore, kané kété kuptim:

—

QKUK- Qendra Klinike Universitare e Kosoves me seli né Prishtine

Vend parking- nénkupton hapésiré e destinuar pér parkingun e automjeteve, e cila &shté e shénjuar me
shenja horizontale,vertikale.

Vend parking i hapur- &ht& parkingu brenda hapésirave t&¢ QKUK-s& né t& cilin mund t& parkohen t&
gjith& shfrytézuesit.

Vend parking i mbyllur- &shté parkmgu né hyrje t& t& cilit jan& vendosur laura, dhe mund t&
shfrytézohen vetém nga personat t& ciléve iu &shté lejuar hapja e laurés me kartelé.

Shirytézues- &shté ¢do person i cili shfrytézon parkingun e QKUK -s& me automjetin e tij

Shfrytézues pa pagesé- 8sht€ c¢do person i liruar nga pagesa, sipas legjislacionit ne fuqi dhe ké&saj
rregullore. _
Shirytézues zyrtar- Eshté ¢do person, punétor, zyrtar i institucioneve té tjera t& cilét posedOJne kartelén
pér hyrje-dalje t€ laurave n& hyrjet e QKUK-sé.

Automjet — &shté ¢do mjet motorik.
Kartelé pér hyrje-dajle- &sht€ kartelé g€ evidentohet me njé numér identifikues, e cila p&rdoret pér
hapjen e laurave té cilat jané t& vendosura né hyrje-daljet e QRUK-s&.
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Neni 4
Kushtet, kriteret dhe procedurat pér paisje me kartela pér laura

T& punésuarit né QKUK dhe SHSKUK, kategoria e specializanteve t& cilét jané duke kryer shkollimin
specialistik né QKUK, t& angazhuarit n& kujdestari mé tepér se njé muaj, paisen me nga njé kartelé pér
hyrje-dalje n& hapésirat e QKUK-s& pa pagesé.

Té punésuarit n& Fakultetin e Mjekésisé, Institutin e Mjekésisé Ligjore, Agjenciné Kosovare pér
Produkte Medicinale, Institutin Kombétar, Transfuzionin e Gjakut, apo ¢do institucion publik q& gjendet
me objekt n& hapésirat e QKUK -sé, t& cilét posedojné automjet personal apo me autorizim ju takon e
drejta pér ta poseduar njé kartel& pér hyrje-dalje né QKUK (paisja me kartelé béhet me pagesé nga kéto
institucione sipas ¢mimit kontraktues, ndérsa pér heré t& dyté e mé tepér sipas ké&saj rregulloreje).

T& gjithé t&é punésuarit nga paragrafi 1 i k&tij neni q& aplikojn& pér heré t& paré, kété e b&jné pérmes
administratés t& klinik&s apo shérbimit p&r QKUK, ndérsa pér njésité pérbérése t& SHSKUK-s& q&
veprojné brenda oborrit t& QKUK-sé béhet nga drejtori i Institucionit.

I autorizvari nga QKUK pasi shqyrton kérkesat, brenda afatit i paisé me kartela t& punésuarit q&
plotesqne kriteret sipas paragrafeve, t& kétij neni.

Drejtori i Shérbimeve t& Pérbashkéta Tekniko Administrative ( SHPTA), varésisht nga vler&simi dhe
kérkesa sipas kétij neni, ka t& drejté t& refuzoj apo t&€ aprovoj kérkesén.

Administratorét e klinikave jané t& obliguar q& ¢do 3 muaj t& bé&jné pérditésimin e t&€ dh&nave t&
klinikave t& tyre dhe menjéherg t& lajmérojng pér ndryshimet e béra.

Neni5
Pérdorimi i kartelave pér hyrje-dalje

I punésuari i cili posedon kartel& pér hyrje-dalje, &shté i obliguar ta pérdoré vetém per nevojat e tij.

Nése vértetohet qé poseduesi i kartelés e ka keqpérdoré kartelén, pértej qéllimeve pér t& cilat 1 &shtd
dhéng, atéher personi pérgjegjés apo i autorizuarin nga QKUK kané t& drejtén e ndalimit t& kartelés.
Cdo poseduesi & cilit i humb kartela, &shté i obliguar t& njoftojé administratén e klinikés apo shérbimit
brenda 24 oréve dhe t& filloj procedurén pér ndaljen e kartelés s& humbur dhe paisjes me kartelg té re,
ndérsa pér démtimin fizik t& kartelés poseduesi &shté i obliguar ta dorézoj tek administrata e klinikés apo
institucionit pérkatés.

Pér paisje mé& kartel& t& re pasi e ka humb apo e ka démtuar fizikisht pér her€ & parg, i punésuari €shtg i
obliguar t& paguaj shumén prej 10 Euro, pér herén e dyté 15 Euro ndérsa pér herén e treté 20 Euro.
Institucioni &sht& i obliguar t& ia siguroj kartelén e re t& punésuarit.

T& punésuarit q& pér arsye t& ndryshme nd&rpreng marrédhénjén e punés administrata e klinikés apo
shérbimit &shté e obliguar menjéhers ta b&je lajmérimin pér de-aktivizim t& kartel&s, kjo vlen& edhe pér
rastet e vdekjes.

Neni 6
Cmimi pér kohén e shfrytézimit t€ parkingut

(Cdo person i cili me automjetin e tij shfrytézon parkingun né& hapésirat ¢ QKUK-s& &sht& i obliguar t&
paguaj ¢mimin pér kohén e shfryt&zimit si n& vijim:

a) nga 01 min - 60 min, ¢gmimi 1 euro;

b) 1 euro pér oré (€/h).

T€& gjithé operatorét ekonomik t€ cilét operojné apo kryejné€ puné& brenda hapésirave t& QKUK-s,& t&
b&jné pagesén pér t& pasur qasje hyrje-dalje né hapésirat e QKUK-E, t& parapara sipas paragrafit 1 t& kétij
neni apo pagesa mujore 15€ pér automjet pér muaj (1X15=15 €); gjashté (6) mujore 12 € pér automjet
pér muaj(6X12=72 €); per automjet dhe n& baza vjetore 10 € pér automjet pér muaj (12X10=120 €).



fa—y

Pagesa béhet né vendin e caktuar pér pagesa t& parkingut duke dorézuar tiketén e cila pércakton kohén e
shfrytézimit t& parkingut. Maksimumi i kohés s& lejuar pér qéndrim brenda oborrit t& QKUK-sé pas
kryerjes s€ pages€s &shté 15 minuta.

NE rastet kur kemi donacione, qofté né formé dhurimi t& ndonjé pajisjeje apo veprimtari tjetér né dobi t&
QKUK-sg&, Drejtori i QKUK-s& mund t& marré Vendim pér ta liruar nga pagesa e hyrje haljeve, até ose
ato kompani pér até periudh& kohore.

Neni 7
Kategorité qé lirohen nga pagesa

Autoambulancat e t& gjitha institucioneve shéndetésore publike.

Automjetet Zyrtare t& institucioneve shtetérore t& regjistruar me tabela zyrtare (vetém per kryerjen e

punéve zyrtare)

Automjetet e FSK-s&, KFOR-it, Policisé s&¢ Kosovés, EULEX-it, Zjarrfik&sit, Termokosit, KEDS-it,

Ujesjellésit BATLLAVA.

Pacient&t me sémundje t& rénda kronike dhe sémundje malinje si:

a) Diabetes Mellitus tip 1 (E 10);

b) Diabetes Mellitus tip 2 insulin vartés (E 11);

¢) Insuficienca kronike e veshké&ve- pacientét n& dializé (N 18);

d) Tuberkulozi (A 15- A 19);

e) HIV/AIDS (B 20- B 24);

f) Hemofilia (D 65- D 69);

g) Imunodeficienca (D 80- D 84);

h) Sémundjet malinje (D 01- D09; C 00- C97);

i)y Cirroza Hepatike (K 70- K 76);

J) LES M 32, M05, M06, M07, M34, M45;

k) Sarkoidoza (D86);

) SPOK (J43, J44, J45, J46, J47, J96),

m) Demenca dhe psikozat kronike, retardimi, i rénd& (FO0- FO3; F20; F22; F25; F31; F32; F33; F34;
F70; F71; F72; F73; F78; F79);

n) Sémundjet e sistemit nervor (Parkinsonizmi, Skleroza multiple, Epilepsia, Miastenia Gravis,
Distrofia muskulare, paraliza infantile spastike, hemiplegjia, paraplegjia, tetraplegjia) (G20, G35,
G40, G70, G71, G8- G83);

0) Personat e verbér dhe t& shurdhér (H54; H90; HO1);

p) Personat pér Fertilizim t& Asistuar Mjekésor, pér ciklin e parg dhe ciklin e dytg;

q) T& gjithé personat me paaftési si dhe sémundjet tjera t& cilat i pércakton Ministria e Shéndetésisé.

Personat me nevoja t€ veganta duhet t’a d&shmojné me Librezén e l&shuar nga MPMS
(percjellésit/prindit lirohen nga pagesa vetém me prezencén e personit me nevoja t& veganta dhe raportin
e mjekut t& protokolluar ditén q& ka kryer vizitén mjekésore).

Veteranét, invalidét dhe familjet e déshmoréve t& Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés (UCK), duhet ta
déshmojné me kartelén e léshuar nga shoqatat e dala nga lufta dhe raportin e mjekut t& protokolluar
ditén q& kang kryer vizitén mjekésore).

Prindérit apo kujdestarét ligjor t& fémijéve t& mitur deri n& moshén 18 vjeg, t& cilét sjellin fémijét pér
vizita mjekésore né QKUK, pérjashtohen nga pagesa pér shirytézimin e parkingut gjaté kohés s& vizités
mjekésore.Pér t& pérfituar nga ky pérjashtim, prindérit duhet t& paraqesin njé dokument mjekésor t&
léshuar nga QKUK qé vérteton vizitén mjekésore t& fémijés.
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Neni 8
Mbikéqyrja e hyrje-daljeve

Drejtori i Shérbimeve t& Pérbashkéta Tekniko Administrative (SHPTA)-sé autorizon me vendim t&
punésuarit nga njésia (sektori) e IT-s& (ose ndonjé sektor tjetér q& ka nén kompetencd laurat) pér
mbik&qyrjen e sistemit elektronik t& laurave né hyrje-dalje.

T& autorizuarit pér mbikéqyrje kané qasje t& pakufizuar né serverin gendror t& sistemit t& hyrje-daljeve.
T& autorizuarit jang t& obliguar t&€ njoftojn& né& ¢do kohé& Drejtorin e SHPTA-s& ose t& autorizuarin pér
¢do parregullési q& hasin gjaté mbikéqyrjes, apo nése vérejné ndonjé keqpérdorim t& kartelave pér hyrje-
dalje nga poseduesit.

Pérgatisin raporte periodike, mujore, tre mujore, gjashté mujore dhe vjetore pér Drejtorin, apo sipas
kérkesés s& Drejtorit t& Shérbimeve t& Pérbashkéta Tekniko Administrative (SHPTA).

Neni 9
Qasje né parkingun e drejtoréve .

NE& parkingun A t& objektit t& administratés &shté hapésira ku t& drejtén pér parkim t& automjetit e kané:
Drejtori i Pérgjithshém i SHSKUK-s& (hapésiré e rezervuar), Drejtori i Departamentit p&r shé&rbime
Shéndetésore (SHSKUK), Drejtori i Departamentit pér Buxhet dhe Financa (SHSKUK), Drejtori i
Departamentit pér Administratg dhe Shérbime t& Pérbashkéta (SHSKUK), Drejtori i Departamentit p&ér
Burime Njerézore (SHSKUK), Drejtori i Departamentit Ligjor (SHSKUK), Udhgheqgsi i Divizionit pér
Prokurim Publik (SHSKUK), Udh&heqési i Divizionit t& Auditimit (SHSKUK).

Drejtori i QKUK-sé (hapésiré e rezervuar), Drejtori i Shérbimeve t& Pérbashkéta Tekniko
Administrative n& QKUK (hapésiré e rezervuar), Shefi i Financave (QKUK), Shefi i Prokurimit
(QKUK), Shefi i Zyrés Ligjore (QKUK), Shefi i Personelit (QKUK).

NE& parkingun B vendosen Drejtorét e klinikave q& nuk kan& parking te klinikat e tyre, anétarét ¢ Bordit
drejtues t& SHSKUK-s¢, shefat e sektoreve t& SHSKUK-s¢ dhe QKUK-sé& q& punojné& dhe operojné né

* objektin e Administratés q& nuk jang pérfshirg né parkingun A, Sekretari i Bordit Drejtues t& SHSKUK-

SE.

Pasi t& formulohet lista t& lejuarve pér qasje né Parking sipas kétij neni né paragrafin 1 dhe 2 duhet t&
jeté e aprovuar nga Drejtorl i Shérbimeve té Pérbashkéta Tekniko Administrative (SHPTA), pér
procedim t& métejshém t& gasjes.

Neni 10
Perg]egjesm pér demin material dhe jo material

QKUK nuk mban pérgjegjési né rast t& ndonjé démi material apo jo material, né rast t& vjedhjeve apo
démtimit t& automjeteve t& shfrytézuesve t& parkingut.

Démet apo vjedhjet eventuale q&¢ mund t& ndodhin né automjetet e shfrytézuesve, i nénshtrohen
procedurave ligjore né organet kompetente.

Neni 11

Ndalohet keqpérdorimi i kartelave pér pérfitime t& poseduesit apo t& personave tjeré.

Ndalohet nxjerrja e tiketés n& hyrje nga poseduesit e kartelave.
Ndalohet huazimi i kartel&s t& pun8suarve apo personave t& tjers.

4. Mos respektimi i rregullave t€ pércaktuara me kété rregullore konsiderohet shkelje e réndé e detyrave t&

punés e cila ka démtuar pronén e QKUK-s&, dhe do t& trajtohet sipas procedurave Disiplinore.

Neni 12
Dispozitat Shfuqizuese dhe tranzitore



1. Me hyrjen né fuqi t& késaj rregullore shfugizohet Rregullorja pér Shfrytézimin e Parkingut n& Hapésirat e
QKUK/SHSKUK Nr.116 té& datés 25.01.2019.

2. Pér t& gjitha kategorité € liruara nga pagesa sipas dispozitave t& Rregullores Nr.prot: 116 t& datés
25.01.2019, leja pér hyrje dalje vazhdon deri né& skadimin e afatit pér t& cilin &shté nxjerrur.

Neni 13
Hyrja né fuqi

Kjo rregullore hyné né fuqi ditén e aprovirhit nga ana e Bordit Drejtues t& SHSKUK -sé&.

Tetore 01/1(?(3}/

Kryesuese_, Bordi _D__rejtues - SHSKUK




